
 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Понедельник 21 июля 2025 года                                                                                                      №17                                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                       

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

                                                  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16 июля 2025 года                                                                                  №271/1 

 

Об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 09.01.2024 №б/н между Администрацией сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области 

  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в сфере градостроительной  

деятельности в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 

 

         В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 20 марта 2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п. 1 ст. 9 Устава сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

23.06.2014 № 172, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО:  

         1. Утвердить дополнительное Соглашение к Соглашению от 09.01.2024 №б/н между Администрацией сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения в сфере градостроительной деятельности в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

О.И. Любаева  

          И.о. Главы сельского поселения Просвет                                                                                
Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет                                                         

 

Приложение  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

от 16.07.2025 г. №271/1 
 

Дополнительное Соглашение 

 к Соглашению от 09.01.2024 №б/н, между Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

 Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области о передаче осуществления части  

полномочий по решению вопросов местного значения поселений в сфере градостроительной деятельности 

 в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 

 

г. Самара                                                                                                             «16»    07   2025 г. 

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (далее – Администрация поселения), в лице И.о. 

Главы сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области Любаевой Оксаны Ивановны  , действующего на основании Устава 

сельского поселения Просвет и решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 21.05.2025 

№270, с одной стороны, и 

Администрация муниципального района Волжский Самарской области (далее – Администрация муниципального района), в лице Главы муниципального 

района Волжский Самарской области Шаркова Александра Андреевича, действующего на основании Устава муниципального района Волжский Самарской области, 

принятого решением Собрания Представителей муниципального района Волжский Самарской области от 22.04.2013 №180/22,   с другой стороны, в соответствии с 

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Изложить статью 1 Соглашения от 09.01.2024 №б/н  между Администрацией сельского поселения Просвет  муниципального района 

Волжский Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений в сфере градостроительной деятельности в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов (далее – Соглашение) в новой 

редакции следующего содержания: 

«Статья 1. Предмет Соглашения  

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача   Администрацией поселения осуществления части своих полномочий по решению вопроса 

местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов, а именно полномочий по: 

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления, заключения), необходимых для проведения публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Генеральный план поселения;   

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления, заключения), необходимых для проведения публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки, о подготовке проекта рекомендации по результатам Комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки сельского поселения; 



2 

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления) о принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории или об отказе в подготовке документации по планировке территории в случае, когда принятие соответствующего решения относится к компетенции 

органов местного самоуправления поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

- проверке документации по планировке территории, разработанной на основании решения органа местного самоуправления поселения, на соответствие 

требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также принятию соответствующего решения о направлении 

документации по планировке территории Главе поселения или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку; 

- подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов (проект постановления, заключения), необходимых для проведения публичных 

слушаний по вопросу утверждения проекта документации по планировке территории или об отклонении такой документации; 

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления), необходимых для принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган местного самоуправления на доработку, в случае когда принятие 

соответствующего решения относится к компетенции органов местного самоуправления поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации;  

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления) о начале проведения публичных слушаний (за исключением полномочий 

по организации и проведению соответствующих публичных слушаний) по вопросу о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельных участков или объектов капитального строительства, о подготовке проекта заключения по результатам публичных слушаний, о подготовке проекта 

рекомендации по результатам Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения, проекта постановления о 

предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении разрешения применительно к земельным участкам с видами разрешенного использования «для 

индивидуального жилищного строительства», «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», «ведение огородничества», 

«ведение садоводства»; 

- подготовке проектов муниципальных правовых актов (проект постановления) о начале проведения публичных слушаний (за исключением полномочий 

по организации и проведению соответствующих публичных слушаний) по вопросу о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, о подготовке проекта заключения по результатам публичных слушаний , о 

подготовке проекта рекомендации по результатам Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения, проекта 

постановления о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении разрешения по указанному вопросу применительно к земельным участкам с видами 

разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», 

«ведение огородничества», «ведение садоводства»; 

- подготовке градостроительного плана земельного участка.» 

2.   Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу со дня официального опубликования решения Собрания представителей сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области и Собрания Представителей Волжского района Самарской области об утверждении настоящего 

дополнительного Соглашения в зависимости от того, какое официальное опубликование произведено позднее. 

3. Все остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным Соглашением, остаются неизменными. 

4. Настоящее дополнительное Соглашение подготовлено на 4 листах в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу. 

Подписи сторон: 

Глава муниципального района 

Волжский Самарской области 

И.о. Главы сельского поселения Просвет муниципального 

 района Волжский Самарской области 
 

 

_________________  /Шарков А.А./ 

 

 

______________   /Любаева О.И./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                          

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

                                                  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16 июля 2025 года                                                                                  №271/2 

 

Об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 18.02.2025 между Администрацией сельского поселения Просвет 

 муниципального района Волжский Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской  

области  о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения поселения 

 

         В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 20 марта 2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», п. 1 ст. 9 Устава сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

23.06.2014 № 172, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО:  

         1. Утвердить дополнительное Соглашение к Соглашению от 18.02.2025 между Администрацией сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области и Администрацией муниципального района Волжский Самарской области  о передаче осуществления части полномочий по вопросам 

местного значения поселения согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

О.И. Любаева  

          И.о. Главы сельского поселения Просвет                                                                                

Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Просвет 

 

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ППРРООССВВЕЕТТ    



3 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ  

ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.07.2025 г. № 46 
 

О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз»  

на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные обсуждения предпроектного решения:  

– схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной скважины № 290 Тверского месторождения; 

– схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной скважины № 926 Кудиновского месторождения; 

с целью изучения общественного мнения о намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз» на территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области.  

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений в форме простого информирования – Администрация сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области. 

3. Срок проведения общественных обсуждений в форме простого информирования: с 21.07.2025 по 31.07.2025.  

Дата, место и время проведения круглых столов: 

– 31.07.2025, 443526, Самарская обл., Волжский р-н, п. Просвет, ул. Самарская, д. 13: 

– в 10-00 в отношении схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной скважины № 290 Тверского месторождения; 

– в 10-30 в отношении схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной скважины № 926 Кудиновского 

месторождения. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области http://www.prosvet-adm.ru и опубликовать в печатном издании «Просветские вести». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

О.И. Любаева 
И.о. Главы сельского поселения Просвет      

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

от 21.07.2025 г. № 46 
СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных обсуждений  

Председатель комиссии: 

Любаева Оксана Ивановна  –  И.о. Главы  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области 

 

Секретарь комиссии: 

Прохорова Эльвира Кабаевна  –  Специалист I категории Администрации сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

 

Члены комиссии: 

Шалухина Варвара Анатольевна 

 

 – 

 

 Инспектор МБУ «Просветское» сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  

Пикулык Дмитрий Михайлович  –  Представитель ООО «ТЕХНО-ПЛАН» 

 

 



4 

 

 
 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 июля 2025 года                                                                       №272 

 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

 Самарской области за 6 месяцев 2025 года 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области по расходам и доходам 

за 6 месяцев 2025 года принять к сведению. (Приложение) 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Просвет. 

 

О.И. Любаева 

И.о. Главы сельского поселения Просвет   

Н.А. Соловьева                                      

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Просвет  

 

Приложение  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области от 21.07.2025 №272                                                  

 
  Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области за 6 месяцев 2025 года 

 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен 

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 59512 950,00 23620383,65 35892 566,35 



5 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 40185 963,46 20448838,65 19737 124,81 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 14975 198,46 6450 932,07 8524 266,39 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 14975 198,46 6450 932,07 8524 266,39 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 010 182 10102010010000110 14495 198,46 6443 915,43 8051 283,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 010 182 10102020010000110 1 000,00 2 046,90  0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 010 182 10102030010000110 334 000,00  0,23 333 999,77 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 010 182 10102080010000110  0,00 10 497,51  0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 010 182 10102130010000110 100 000,00 -6 224,80 106 224,80 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 010 182 10102140010000110 45 000,00  0,00 45 000,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 010 182 10102210010000110  0,00  696,80  0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 6884 000,00 2793 034,76 4090 965,24 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 6884 000,00 2793 034,76 4090 965,24 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 3231 900,00 1404 798,91 1827 101,09 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302231010000110 3231 900,00 1404 798,91 1827 101,09 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 16 000,00 8 650,20 7 349,80 



6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302241010000110 16 000,00 8 650,20 7 349,80 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 3636 000,00 1530 857,33 2105 142,67 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302251010000110 3636 000,00 1530 857,33 2105 142,67 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110  100,00 -151 271,68 151 371,68 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 10302261010000110  100,00 -151 271,68 151 371,68 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 6509 780,00 6749 034,00  0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 6509 780,00 6749 034,00  0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 6509 780,00 6749 034,00  0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 11631 300,00 4287 412,82 7343 887,18 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2412 500,00 85 318,80 2327 181,20 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 010 182 10601030100000110 2412 500,00 85 318,80 2327 181,20 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 9218 800,00 4202 094,02 5016 705,98 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 8189 900,00 4076 351,76 4113 548,24 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 8189 900,00 4076 351,76 4113 548,24 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1028 900,00 125 742,26 903 157,74 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 1028 900,00 125 742,26 903 157,74 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 30 000,00  0,00 30 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 30 000,00  0,00 30 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 265 10804020010000110 30 000,00  0,00 30 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 155 685,00 168 425,00  0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 155 685,00 168 425,00  0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 155 685,00 168 425,00  0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 010 265 11105075100000120 155 685,00 168 425,00  0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 19326 986,54 3171 545,00 16155 441,54 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 17423 409,54 3171 545,00 14251 864,54 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 77 652,00  0,00 77 652,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 77 652,00  0,00 77 652,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 265 20216001100000150 77 652,00  0,00 77 652,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 13902 957,54  0,00 13902 957,54 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 010 000 20220041000000150 8891 666,00  0,00 8891 666,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 010 265 20220041100000150 8891 666,00  0,00 8891 666,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 

городской среды 010 000 20225555000000150 5011 291,54  0,00 5011 291,54 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 265 20225555100000150 5011 291,54  0,00 5011 291,54 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 412 800,00 206 400,00 206 400,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 000 20235118000000150 412 800,00 206 400,00 206 400,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 265 20235118100000150 412 800,00 206 400,00 206 400,00 



7 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 3030 000,00 2965 145,00 64 855,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 3030 000,00 2965 145,00 64 855,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 010 265 20249999100000150 3030 000,00 2965 145,00 64 855,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 1903 577,00  0,00 1903 577,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 1903 577,00  0,00 1903 577,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 265 20705030100000150 1903 577,00  0,00 1903 577,00 

 

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 Х 60378 419,27 22170203,92 38208 215,35 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 18457 934,54 8932 901,76 9525 032,78 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0102 9000000000 000 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0102 9010000000 000 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0102 9010011000 000 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 9010011000 100 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 9010011000 120 1727 300,00 1028 072,16 699 227,84 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0102 9010011000 121 1325 651,31 787 503,23 538 148,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 265 0102 9010011000 129 401 648,69 240 568,93 161 079,76 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 200 000 0103 0000000000 000 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0103 9000000000 000 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0103 9010000000 000 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0103 9010011000 000 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0103 9010011000 100 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0103 9010011000 120 1061 280,00 580 180,13 481 099,87 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0103 9010011000 121 815 529,95 452 287,72 363 242,23 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 265 0103 9010011000 129 245 750,05 127 892,41 117 857,64 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 4498 000,00 1892 364,27 2605 635,73 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0104 9000000000 000 4498 000,00 1892 364,27 2605 635,73 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0104 9010000000 000 4498 000,00 1892 364,27 2605 635,73 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0104 9010011000 000 4498 000,00 1892 364,27 2605 635,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 9010011000 100 4342 800,00 1840 764,70 2502 035,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 9010011000 120 4342 800,00 1840 764,70 2502 035,30 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0104 9010011000 121 3335 483,87 1430 320,46 1905 163,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 265 0104 9010011000 129 1007 316,13 410 444,24 596 871,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 9010011000 200 145 200,00 51 599,57 93 600,43 



8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9010011000 240 145 200,00 51 599,57 93 600,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0104 9010011000 244 72 391,35 18 022,63 54 368,72 

Закупка энергетических ресурсов 200 265 0104 9010011000 247 72 808,65 33 576,94 39 231,71 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9010011000 800 10 000,00  0,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9010011000 850 10 000,00  0,00 10 000,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 265 0104 9010011000 851 3 000,00  0,00 3 000,00 

Уплата иных платежей 200 265 0104 9010011000 853 7 000,00  0,00 7 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 117 213,20 117 213,20  0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0106 9000000000 000 117 213,20 117 213,20  0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0106 9010000000 000 117 213,20 117 213,20  0,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0106 9010078210 000 117 213,20 117 213,20  0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9010078210 500 117 213,20 117 213,20  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0106 9010078210 540 117 213,20 117 213,20  0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 750 000,00  0,00 750 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0107 9000000000 000 750 000,00  0,00 750 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0107 9010000000 000 750 000,00  0,00 750 000,00 

Организация и проведение выборов депутатов 200 000 0107 9010092000 000 750 000,00  0,00 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9010092000 800 750 000,00  0,00 750 000,00 

Специальные расходы 200 265 0107 9010092000 880 750 000,00  0,00 750 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0111 9000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0111 9010000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9010079900 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9010079900 800 10 000,00  0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 265 0111 9010079900 870 10 000,00  0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 10294 141,34 5315 072,00 4979 069,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0113 9000000000 000 10294 141,34 5315 072,00 4979 069,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010000000 000 10294 141,34 5315 072,00 4979 069,34 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010020000 000 1430 141,34 735 810,00 694 331,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9010020000 200 1430 141,34 735 810,00 694 331,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9010020000 240 1430 141,34 735 810,00 694 331,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0113 9010020000 244 1430 141,34 735 810,00 694 331,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0113 9010060000 000 8784 000,00 4499 262,00 4284 738,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9010060000 600 8784 000,00 4499 262,00 4284 738,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9010060000 610 8784 000,00 4499 262,00 4284 738,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0113 9010060000 611 8784 000,00 4499 262,00 4284 738,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой 

информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 200 000 0113 9010078210 000 80 000,00 80 000,00  0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9010078210 500 80 000,00 80 000,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0113 9010078210 540 80 000,00 80 000,00  0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 652 480,00 309 583,77 342 896,23 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 652 480,00 309 583,77 342 896,23 



9 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0203 9000000000 000 652 480,00 309 583,77 342 896,23 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0203 9010000000 000 652 480,00 309 583,77 342 896,23 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами в рамках непрограммных направлений расходов местного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0203 9010011000 000 239 680,00 116 305,00 123 375,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9010011000 100 239 680,00 116 305,00 123 375,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 9010011000 120 239 680,00 116 305,00 123 375,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010011000 121 198 000,00 99 055,00 98 945,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 265 0203 9010011000 129 41 680,00 17 250,00 24 430,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 9010051180 000 412 800,00 193 278,77 219 521,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9010051180 100 412 800,00 193 278,77 219 521,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 9010051180 120 412 800,00 193 278,77 219 521,23 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 265 0203 9010051180 121 317 050,69 151 259,28 165 791,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 265 0203 9010051180 129 95 749,31 42 019,49 53 729,82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 190 000,00 92 490,00 97 510,00 

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0309 9000000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0309 9010000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0309 9010020000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 9010020000 200 10 000,00  0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9010020000 240 10 000,00  0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0309 9010020000 244 10 000,00  0,00 10 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0310 9000000000 000 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0310 9010000000 000 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0310 9010020000 000 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 9010020000 200 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9010020000 240 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0310 9010020000 244 150 000,00 84 240,00 65 760,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0314 9000000000 000 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 200 000 0314 9010000000 000 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Материальное стимулирование ДНД 200 000 0314 9010095000 000 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0314 9010095000 100 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0314 9010095000 120 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 200 265 0314 9010095000 123 30 000,00 8 250,00 21 750,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 16730 481,00 3349 274,64 13381 206,36 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0405 9000000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 200 000 0405 9040000000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 



10 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 200 000 0405 9040020000 000 100 000,00  0,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0405 9040020000 200 100 000,00  0,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 9040020000 240 100 000,00  0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0405 9040020000 244 100 000,00  0,00 100 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 16530 481,00 3249 274,64 13281 206,36 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области « 

Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Просвет муниципального  

района Волжский Самарской области на 2015-2025 годы» 200 000 0409 6500000000 000 16530 481,00 3249 274,64 13281 206,36 

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области на 2015-2025гг» 200 000 0409 6500020000 000 65 000,19 65 000,00  0,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 6500020000 200 65 000,19 65 000,00  0,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6500020000 240 65 000,19 65 000,00  0,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0409 6500020000 244 65 000,19 65 000,00  0,19 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области « 

Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Просвет муниципального  

района Волжский Самарской области на 2015-2025 годы» 200 000 0409 6500060000 000 7484 000,00 3184 274,64 4299 725,36 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0409 6500060000 600 7484 000,00 3184 274,64 4299 725,36 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 6500060000 610 7484 000,00 3184 274,64 4299 725,36 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0409 6500060000 611 7484 000,00 3184 274,64 4299 725,36 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Самарской области, в 

том числе в рамках реализации национального проекта 

"Инфраструктура для жизни", а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 200 000 0409 65000SД060 000 8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 65000SД060 500 8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0409 65000SД060 540 8981 480,81  0,00 8981 480,81 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 100 000,00 100 000,00  0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0412 9000000000 000 100 000,00 100 000,00  0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 200 000 0412 9040000000 000 100 000,00 100 000,00  0,00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений в рамках непрограммных направлений 

расходов местного бюджета в области национальной экономики 200 000 0412 9040078210 000 100 000,00 100 000,00  0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0412 9040078210 500 100 000,00 100 000,00  0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0412 9040078210 540 100 000,00 100 000,00  0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 13274 743,73 3296 050,09 9978 693,64 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0501 9000000000 000 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0501 9050000000 000 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0501 9050020000 000 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 9050020000 200 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9050020000 240 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 265 0501 9050020000 243 294 000,00 170 000,00 124 000,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0502 9000000000 000 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 9050000000 000 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0502 9050020000 000 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 9050020000 200 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9050020000 240 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0502 9050020000 244 3240 000,00 834 835,90 2405 164,10 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 9740 743,73 2291 214,19 7449 529,54 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 

годы" 200 000 0503 6100000000 000 4465 700,00 2291 214,19 2174 485,81 



11 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6110000000 000 660 000,00 491 781,23 168 218,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-2026 

годы" 200 000 0503 6110060000 000 660 000,00 491 781,23 168 218,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6110060000 600 660 000,00 491 781,23 168 218,77 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6110060000 610 660 000,00 491 781,23 168 218,77 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6110060000 611 660 000,00 491 781,23 168 218,77 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы"; 200 000 0503 6130000000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы"; 200 000 0503 6130060000 000 10 000,00  0,00 10 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6130060000 600 10 000,00  0,00 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6130060000 610 10 000,00  0,00 10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6130060000 611 10 000,00  0,00 10 000,00 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 

2022-2026годы" 200 000 0503 6140000000 000 250 000,00 43 824,96 206 175,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Содержание мест захоронения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 

2022-2026годы" 200 000 0503 6140060000 000 250 000,00 43 824,96 206 175,04 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6140060000 600 250 000,00 43 824,96 206 175,04 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6140060000 610 250 000,00 43 824,96 206 175,04 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6140060000 611 250 000,00 43 824,96 206 175,04 

Подпрограмма "Прочие мероприятия" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6150000000 000 3545 700,00 1755 608,00 1790 092,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия" муниципальной программы 

"Благоустройство территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2022-

2026годы" 200 000 0503 6150060000 000 3545 700,00 1755 608,00 1790 092,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0503 6150060000 600 3545 700,00 1755 608,00 1790 092,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 6150060000 610 3545 700,00 1755 608,00 1790 092,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0503 6150060000 611 3545 700,00 1755 608,00 1790 092,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

"Формирование комфортной городской среды на 2023-2025 годы" 200 000 0503 6400000000 000 5275 043,73  0,00 5275 043,73 

640И400000 200 000 0503 640И400000 000 5275 043,73  0,00 5275 043,73 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий) 200 000 0503 640И455552 000 5275 043,73  0,00 5275 043,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 640И455552 200  0,05  0,00  0,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 640И455552 240  0,05  0,00  0,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0503 640И455552 244  0,05  0,00  0,05 

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 640И455552 500 5275 043,68  0,00 5275 043,68 

Иные межбюджетные трансферты 200 265 0503 640И455552 540 5275 043,68  0,00 5275 043,68 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области "Молодежная 

политика" на 2022-2026годы"; 200 000 0707 6200000000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области "Молодежная 

политика" на 2022-2026годы"; 200 000 0707 6200020000 000 20 000,00  0,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0707 6200020000 200 20 000,00  0,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6200020000 240 20 000,00  0,00 20 000,00 



12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 0707 6200020000 244 20 000,00  0,00 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 0801 9000000000 000 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 200 000 0801 9080000000 000 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в рамках 

непрограммных направлений расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 200 000 0801 9080060000 000 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 200 000 0801 9080060000 600 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 9080060000 610 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 265 0801 9080060000 611 10845 900,00 6101 703,66 4744 196,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 200 000 1001 9000000000 000 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

социальной политики 200 000 1001 9020000000 000 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Социальное обеспечение населения в рамках непрограммных 

направлений расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 200 000 1001 9020080000 000 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9020080000 300 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9020080000 310 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 265 1001 9020080000 312 56 880,00 40 000,00 16 880,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области "Развитие 

физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 200 000 1101 6300000000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

муниципальной программы сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области "Развитие 

физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 200 000 1101 6300020000 000 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 6300020000 200 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 6300020000 240 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 265 1101 6300020000 244 150 000,00 48 200,00 101 800,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х -865 469,27 1450 179,73 Х 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 865 469,27 -1450 179,73 2315 649,00 

в том числе: 

источники внутреннего финансирования бюджета 520 Х  0,00  0,00  0,00 

из них: 520   0,00  0,00  0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 Х  0,00  0,00  0,00 

из них: 620   0,00  0,00  0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 865 469,27 -1450 179,73 2315 649,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 865 469,27 -1450 179,73 2315 649,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -59512 950,00 -24017 620,99 Х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -59512 950,00 -24017 620,99 Х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -59512 950,00 -24017 620,99 Х 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 265 01050201100000510 -59512 950,00 -24017 620,99 Х 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 60378 419,27 22567 441,26 Х 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 60378 419,27 22567 441,26 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 60378 419,27 22567 441,26 Х 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 265 01050201100000610 60378 419,27 22567 441,26 Х 

 700 000 01060000000000000  0,00  0,00  0,00 

 710 000 01060000000000500  0,00  0,00  0,00 

 710   0,00  0,00  0,00 

 720 000 01060000000000600  0,00  0,00  0,00 

 720   0,00  0,00  0,00 

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  

Учредители: 

Собрание Представителей и Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 
Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 
     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

